[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 01.11.2012 № 56
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«_26_»   12     2013 года

     В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Федеральным законом от 07.12 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение  о Контрольно-счетной палате Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 01.11.2012 № 56 (далее – Положение).

1.1.  Пункт 4.1. статьи 4 дополнить подпунктом 12) аудит в сфере закупок,
            подпунктом 13) иные полномочия в сфере внешнего государственного финансового контроля, установленные федеральными законами, конституцией (уставом) и законами Ярославской области.
1.2. Пункт 1. статьи 12   дополнить подпунктом 5)  анализ и оценку результатов закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам.
            2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района ( Зеленков Е.А. )

3.  Настоящее решение опубликовать  в средствах массовой информации (газета «Волжские зори»).

4. Изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной палате Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 01.11.2012 № 56 вступают в силу после  подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Глава муниципального района                                        Председатель Собрания депутатов

                                                                                    Мышкинского муниципального района

__________________А.Г.Курицин                         _______________________Е.П.Волкова

«_26__»____12______2013_г.
№ __39___